

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019
RECEITAS CORRENTES (I)	5.259.861,19	5.453.233,64	6.632.208,29	4.379.009,12	4.819.054,15	4.733.168,93	4.824.116,15
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	28.889,80	133.877,43	152.976,03	127.735,11	102.191,92	151.135,73	123.451,39
IPTU	628,32	4.591,47	4.417,35	18.641,49	3.764,97	5.159,55	2.841,60
ISS	9.916,81	20.430,23	98.082,79	61.003,68	6.101,39	113.573,96	48.479,97
ITBI	2.264,49	6.241,16	7.071,80	12.147,74	3.270,47	7.906,45	11.747,99
IRRF	3.891,18	5.093,29	25.282,61	7.058,86	8.207,78	4.066,08	49.973,45
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	12.189,00	97.521,28	18.121,48	28.883,34	80.847,31	20.429,69	10.408,38
Contribuições	18.712,31	14.534,96	15.562,21	22.985,88	10.456,76	10.948,03	10.476,43
Receita Patrimonial	9.587,62	7.033,14	7.397,77	9.876,97	9.281,44	7.630,12	8.948,72
Rendimentos de Aplicação Financeira	9.587,62	7.033,14	7.397,77	9.876,97	9.281,44	7.630,12	8.948,72
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	5.202.671,46	5.297.788,11	6.430.474,32	4.139.867,51	4.697.124,03	4.563.455,05	4.681.239,61
Cota-parte do FPM	1.267.939,42	2.218.902,58	1.556.562,55	1.186.166,35	1.803.818,43	1.248.970,18	1.602.835,58
Cota-parte do ICMS	525.665,23	545.508,71	541.420,46	490.665,36	459.739,98	472.917,29	509.550,96
Cota-parte do IPVA	22.064,65	15.481,98	20.221,16	19.462,73	22.907,32	13.692,64	22.081,73
Cota-parte do ITR	232,13	525,73	144,28	558,35	306,46	454,64	172,59
Transferências da LC 87/96	3.820,06	3.820,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	12.884,73	18.920,19	14.026,59	12.757,46	14.031,46	15.932,32	15.239,88
Transferências do Fundeb	1.435.020,46	1.525.855,21	3.125.053,72	1.844.380,51	1.665.412,35	1.674.504,16	1.812.301,91
Outras transferências correntes	1.935.044,78	968.773,65	1.173.045,56	585.876,75	730.908,03	1.136.983,82	719.056,96
Outras receitas correntes	0,00	0,00	25.797,96	78.543,65	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	366.521,24	427.368,07	426.475,02	341.922,08	460.160,70	350.393,42	429.976,15
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	366.521,24	427.368,07	426.475,02	341.922,08	460.160,70	350.393,42	429.976,15
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.893.339,95	5.025.865,57	6.205.733,27	4.037.087,04	4.358.893,45	4.382.775,51	4.394.140,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019	Set/2019	Out/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.505.250,58	6.637.384,63	4.906.782,49	4.182.036,89	5.895.446,83	62.227.552,89	64.805.152,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	74.498,04	202.532,54	75.725,60	108.424,40	173.245,11	1.454.683,10	2.414.000,00
IPTU	7.212,82	4.707,47	2.676,48	6.561,74	411,63	61.614,89	63.000,00
ISS	27.475,59	117.361,11	18.897,21	30.588,38	102.571,68	654.482,80	800.000,00
ITBI	5.853,54	1.894,74	4.837,24	6.214,37	6.360,44	75.810,43	54.000,00
IRRF	7.378,98	64.350,61	10.140,46	46.083,96	11.141,73	242.668,99	948.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	26.577,11	14.218,61	39.174,21	18.975,95	52.759,63	420.105,99	549.000,00
Contribuições	15.071,33	10.501,00	21.551,92	5.838,90	15.595,08	172.234,81	382.000,00
Receita Patrimonial	29.161,56	9.177,62	14.150,38	5.918,78	11.005,69	129.169,81	51.519,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	29.161,56	9.177,62	14.150,38	5.918,78	11.005,69	129.169,81	51.519,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Transferências correntes	4.275.835,65	6.414.306,75	4.795.354,59	4.061.854,81	5.695.600,95	60.255.572,84	61.737.633,00
Cota-parte do FPM	1.262.550,08	1.726.532,51	1.260.251,00	1.121.809,25	1.032.771,10	17.289.109,03	16.100.000,00
Cota-parte do ICMS	502.709,17	552.526,51	556.595,99	558.939,25	561.217,38	6.277.456,29	5.616.000,00
Cota-parte do IPVA	19.121,57	31.160,61	21.206,71	16.683,75	27.176,36	251.261,21	213.000,00
Cota-parte do ITR	98,44	281,32	549,20	4.364,74	3.585,08	11.272,96	3.000,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.640,12	45.900,00
Transferências da LC 61/89	12.790,08	17.251,61	11.169,64	16.005,02	17.432,41	178.441,39	177.000,00
Transferências do Fundeb	1.746.609,08	1.672.996,05	1.773.320,82	1.727.957,81	1.694.433,89	21.697.845,97	23.100.000,00
Outras transferências correntes	731.957,23	2.413.558,14	1.172.261,23	616.094,99	2.358.984,73	14.542.545,87	16.482.733,00
Outras receitas correntes	110.684,00	866,72	0,00	0,00	0,00	215.892,33	200.000,00
DEDUÇÕES (II)	359.453,89	327.924,63	369.954,52	343.560,40	328.436,50	4.532.146,62	4.210.980,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	359.453,89	327.924,63	369.954,52	343.560,40	328.436,50	4.532.146,62	4.210.980,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.145.796,69	6.309.460,00	4.536.827,97	3.838.476,49	5.567.010,33	57.695.406,27	60.594.172,00

Pará
Governo Municipal de Placas
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2019 (até Outubro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

LEILA RAQUEL POSSIMOSER
PREFEITA MUNICIPAL

RAIMUNDO RAFIC SALOMÃO
CONTADOR

KEILA POSSIMOSER
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PATRICIA GUIMARÃES CANTO SOBRAL
CONTROLE INTERNO